
D1 - Fødselstallene må opp! 1 

Det snakkes mye om å møte fremtidens utfordringer med mot og handlekraft. 2 

Mot til å ta upopulære avgjørelser, mot til å gjøre det riktige i en situasjon hvor det vil skape 3 
misnøye og motstand. Mot til å legge ned skoler og barnehager fordi SSB sine prognoser viser en 4 
betydelig økning i antall pleietrengende eldre og færre barn og unge. 5 

Politikere og byråkrater som trosser lokalsamfunnenes desperate forsøk på å bevare skolen sin, 6 
løftes frem som ærlige, innsiktsfulle og ikke minst, modige. 7 

Men er de det? Er det modig å resignere til dyster statistikk og prognoser om utvikling?  8 
Skal vi være passive tilskuere til en utvikling som oppfyller profetiene, eller skal vi aktivt ta grep 9 
for å endre utviklingen i ønsket retning? 10 

Er det en naturlov at vi skal føde færre barn, bli foreldre godt oppi trettiårene og prioritere 11 
utdanning og selvrealisering før vi stifter familie og får barn? 12 

Definisjonen av å være modige er; «Det handler om å handle rett eller stå for det man tror på, 13 
selv når det er vanskelig eller risikabelt» 14 

Fødselstallene i Norge stiger for tredje år på rad. Størst i 2025 med en økning på 2,5%. Til tross 15 
for uroligheter i verden, dyrtid og sosiale mediers utømmelige oppfordringer til å realisere seg 16 
selv med reiser og opplevelser. 17 

Kan kraftig reduksjon i barnehagepriser, bedret foreldrepermisjon og økt engangsstønad ha 18 
påvirket utviklingen? Ja, for politikk virker! 19 

Motet må ligge i å lette den økonomiske situasjonen for småbarnsforeldre, bevare gode tilbud i 20 
lokalsamfunnet og tørre å innføre kraftig tiltak for å fortsette den positive utviklingen som 21 
stimulerer til å stifte familie og få flere barn. 22 

Norge som en selvstendig stat, med egne lover og økonomisk kraft kan ta drastiske grep for å 23 
styrke befolkningsutviklingen å gjøre skam på prognosene. 24 

Men det krever handlekraft, oppfinnsomhet og ikke minst, mot! 25 

Buskerud Sp mener Fødselstallsutvalget har for lite kraftfulle forslag til løsninger og vil derfor: 26 

Utrede kraftige økonomiske virkemidler som: 27 

- Betydelig skattelette til kvinner som får barn før 30. 28 
- Betydelig skattelette til familier med 3 barn eller fler under 18 år 29 
- 10% årlig avskriving av studielån for småbarnsforeldre 30 
- Halv rente på boliglån 31 
- Gratis barnehage i hele landet 32 
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